
AJUNTAMENT de VALLADA                            Pl. Major, 10 
46691 VALLADA (València)              Teléfon 96 225 7009 
C.I.F.  P- 4625300A                            Fax  96 225 76 24  

vallada_alc@gva.es 

 
 
 

 

RESOLUCIÓ D'ALCALDIA D'INICI DE L'EXPEDIENT 
 
 
 Als efectes previstos en l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic (LCSP 2017), en relació amb l'article 116 del 
citat text legal, en la seua redacció donada pel RD-llei 14/2019, aquesta 
Alcaldia entén necessari procedir a l'execució de les obres de reforç estructural 
en el pavelló poliesportiu cobert multiusos de Vallada, actuació pròpia en un 
contracte administratiu d'obres, segons el que es preveu en l'article 13, en 
relació amb l'Annex I d'aquesta norma. 
 
 A aquest efecte, RESOLC: 
 
 PRIMER.- Iniciar l'expedient administratiu per a dur a terme la tramitació 
del contracte administratiu d'obres de reforç estructural en el pavelló 
poliesportiu cobert multiusos de Vallada. 
 
 SEGON.- Donar trasllat als Serveis Tècnics municipals d'aquest 
Ajuntament amb la finalitat que es procedisca a informar el Projecte d'obres 
elaborat per l’arquitecte David Borcha Mateo, en el qual es quantifique el preu 
del contracte, així com a procedir, si escau, a la corresponent tramitació de 
l'expedient de contractació administrativa en funció de la consignació 
pressupostària existent. 
 
 Als efectes previstos en l'article 28.1 de la Llei LCSP 2017, en qualitat 
d'òrgan de contractació, es justifica la necessitat d'acudir al contracte 
administratiu d'obres sobre la base de la insuficiència de mitjans personals i 
materials, segons detall: 
 
 Després de les intenses pluges del passat gener de 2020 del temporal 
DANA, es van produir diversos desperfectes en el conjunt de l’estructura del 
pavelló poliesportiu municipal, amb aquestes obres es planteja la rehabilitació 
d'aquestes patologies per a assegurar l'estabilitat del pavelló poliesportiu. 
 
 TERCER.- Publicar la present resolució en el perfil del contractant 
d'aquesta Administració, als efectes previstos en l'article 116.1 de la LCSP 
2017, en la seua redacció donada pel RD-llei 14/2019. 
 
 
 Ho mana i signa la Sra. Alcaldessa, a Vallada a la data de la signatura 
electrònica que consta al marge, donant fe la Sra. Secretaria. 

(2
/2

) 
07

/0
9/

20
20

 1
2:

12
:4

6
IR

ID
IA

N
A

 P
E

R
E

Z
 N

A
V

A
R

R
O

 (
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

/A
 –

IN
T

E
R

V
E

N
T

O
R

/A
)

(1
/2

) 
04

/0
9/

20
20

 1
4:

14
:5

8
M

A
R

IA
 J

O
S

E
 T

O
R

T
O

S
A

 T
O

R
T

O
S

A
 (

A
L

C
A

L
D

E
/S

A
)

ht
tp

s:
//p

la
ta

fo
rm

a.
ip

ob
le

s.
es

/v
er

ifi
rm

a/
co

de
/IV

67
G

2J
Z

E
F

X
33

T
4N

Y
B

6A
7Y

IA
P

4 
- 

P
ág

in
a 

1 
/ 1

Nº 264 - 07/09/2020 12:12

Ayuntamiento de Vallada

Libro de Decretos-2020


